

<b>Zielmarkt</b>	Deutschland
<b>GLN des</b>	4013827000005
<b>Lieferantenname</b>	Dinghartinger Apfelstrudel Produk
<b>GTIN</b>	04013827351169
<b>Artikelkurzbeschreibung</b>	Süßkartoffelstrudel, 36x120g

Übersicht Logistik / Artikelhierarchie						
GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
04013827351169	Kartonschachtel	376 Millimeter	273 Millimeter	137 Millimeter	4650 Gramm	1

Übersicht Einheiten					
GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
04013827351169	Kartonschachtel	Nein	Ja	Ja	Ja

Identifizierung	
<b>Interne Lieferantenartikelnummer</b>	35116
<b>Produktklassifikation (national) DE</b>	Sonstige Backwaren
<b>Produktklassifikation (national) AT</b>	-
<b>UNSPSC Klassifikation</b>	-
<b>Basisartikel</b>	Ja
<b>Vorläufiger Artikelstatus</b>	-
<b>Temporärer Ersatzartikel</b>	-
<b>Artikelebene</b>	Basiseinheit oder kleinste Einheit
<b>Vorgänger-GTIN</b>	-
<b>ISBN</b>	-
<b>ZAS Version</b>	ZAS7
<b>ISSN</b>	-
<b>Biozid</b>	Angabe nicht notwendig/relevant
<b>Rechtliche Produktkategorie</b>	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
Datumsangaben	
<b>Gültig-ab Datum</b>	21.08.2017
<b>Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit</b>	04.02.2017
<b>Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit</b>	-
<b>Löschdatum</b>	-
<b>Auslaufdatum</b>	-
<b>Publikationsdatum</b>	21.12.2016
<b>Zuletzt geändert</b>	21.08.2017
<b>Frühestes Versanddatum/-zeit</b>	-
<b>Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit</b>	-
<b>Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher</b>	-
Angaben für Zielmarkt AT	
<b>Zielempfänger B2C</b>	-
<b>ARA Pflicht</b>	-
<b>ARA entpflichtet</b>	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
<b>Anzahl Basisartikel</b>	1
<b>Anzahl der Kinder</b>	-
<b>Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene</b>	-
<b>GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit</b>	-
<b>Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit</b>	-

Kontaktinformationen	
<b>Kontaktname</b>	Dinghartinger Apfelstrudel Produktions- & Vertriebs-GmbH
<b>Kontaktadresse</b>	Gangsteig 12, 85652 Landsham-Pliening

Kommunikationskanäle	
Phone	-
Mobile Website	-
Website	-
Social Media	-
Fax	-
Mail	-
Hersteller	
GLN des Herstellers	4013827000005
Name des Herstellers	Dinghartinger Apfelstrudel Produktions- & Vertriebs-GmbH
Markeninhaber	
Markeninhaber (GLN)	-
Name des Markeninhabers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Dinghartinger Apfelstrudel Produk

Artikeltexte und Beschreibungen	
Markenname   Submarke	Dinghartinger   -
Größenbezeichnung (-)	-
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	zum Verzehr
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Süßkartoffelstrudel, 36x120g
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Süßkartoffelstrudel, 120g
Zusätzliche Artikelbeschreibung (Deutsch)	fertig gebacken, tiefgefroren
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Original Strudelziehteig mit Süßkartoffelfüllung, fertig gebacken, tiefgefroren

Mengenangaben	
Abtropfgewicht	--
Bruttogewicht	4650 Gramm
Nettogewicht	4320 Gramm
Nettovolumen (ZAS6)	--
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	4320 Gramm
Nettofüllmenge: Beschreibung (Deutsch)	36x120g
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	--
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-

Steuer- / Importangaben	
Steuer	
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein
Kombinationsartikel	Nein
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	19059090
Importklassifikation: Intrastat	-
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	--
Importklassifikation: Ursprungsregion	Bayern (DE)

Herkunftsangaben	
Herkunftsangaben	
Land der letzten Bearbeitung	-
Produktionsort	Landsham (Bayern)
Ursprungsland des Artikels	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Herkunftsort (Deutsch)	Landsham

Haltbarkeit	
Laufzeit nach Öffnen	--
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	540
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	360

## Temperaturangaben

<b>Kühlpflichtig</b>	-
<b>Temperaturbedingungen</b>	Tiefgekühlt - Temperatur -18 °C oder weniger / Temperatur -0.4 ° F oder weniger
<b>Lagerungstemperatur</b>	
<b>Minimale Temperatur</b>	--
<b>Maximale Temperatur</b>	-18 Grad Celsius
<b>Toleranzgrenze</b>	
<b>Minimale Temperatur</b>	--
<b>Maximale Temperatur</b>	--
<b>Transport zum Markt: Temperatur</b>	
<b>Minimale Temperatur</b>	--
<b>Maximale Temperatur</b>	-18 Grad Celsius
<b>Transport zum Verteilzentrum: Temperatur</b>	
<b>Minimale Temperatur</b>	--
<b>Maximale Temperatur</b>	-18 Grad Celsius

## Ökologisches Produkt

<b>Ökologische Herkunft</b>	Nicht Bio
<b>Bio-Kontrollstelle</b>	-
<b>Bio-Qualitätskennzeichen</b>	-
<b>Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung</b>	-
<b>Herkunftsland - Landwirtschaft</b>	-
<b>Enthält Artikel gentechnisch verändertes Protein oder DNA</b>	-
<b>Produktionsmethode</b>	-
<b>Artikel gentechnisch verändert</b>	-

## Zielgruppe

<b>Geschlecht der Zielgruppe</b>	-
<b>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code</b>	Unbeschränkter Verkauf

## Verpackungskennzeichnung

<b>MHD auf Verpackung</b>	
<b>MHD auf Verpackung Grundlage</b>	Rechtlich vorgegeben
<b>Preisangabe auf der Verpackung</b>	Nein
<b>Zutaten auf der Verpackung</b>	Ja
<b>RFID Etikett Code</b>	-
<b>Allergenhinweise auf Verpackung</b>	-
<b>DPG-Artikel</b>	-
<b>MHD auf Verpackung Art</b>	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
<b>Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code</b>	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
<b>Fremdsprachlicher Text auf Produkt</b>	
<b>Sprache</b>	Deutsch

## Allergene

<b>Allergen: Code</b>	<b>Art Grad des Vorkommens</b>
<b>Eier und Eierzeugnisse</b>	Enthält - Ist im Produkt enthalten
<b>Milch und Milcherzeugnisse</b>	Enthält - Ist im Produkt enthalten
<b>Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen</b>	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
<b>Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealierzeugnisse</b>	Enthält - Ist im Produkt enthalten
<b>Soja und Sojaerzeugnisse</b>	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
<b>Sellerie und Sellerieerzeugnisse</b>	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

## Nährwertangaben

<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
<b>Bezugsgröße</b>	100 Gramm
<b>Energie [kcal]</b>	148
<b>Energie [kJ]</b>	622
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>% der Referenzmenge</b>	-
<b>Messgenauigkeit</b>	-
<b>Portionsgröße</b>	--
<b>Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)</b>	Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Kohlenhydrate
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	21.1 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	3.6 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Fett
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	5.5 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Eiweiß
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	3.5 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Salz Äquivalent
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	0.79 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Kohlenhydrate, davon Zucker
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	7.4 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-

## Zusatzstoffe

**Zusatzstoff: Klasse**

**Deklarationspflichtige Zusatzstoffe**

**Zusatzstoff: Deklarationspflichtige**

**Grad des Vorkommens**

**Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden**

Enthält - Ist im Produkt enthalten

**Zusatzstoff: E-Nummern**

## Zubereitung

<b>Zubereitungsart</b>	Backen - Zubereitung unter Einwirkung von gleichmäßig verteilter trockener Hitze in einem Ofen
<b>Conveniencegrad [%]</b>	-
<b>Ergiebigkeit des Produktes</b>	-
<b>Ergiebigkeit des Produktes: Wert</b>	--
<b>Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]</b>	-
<b>Verzehrtemperatur (Min.)</b>	--
<b>Verzehrtemperatur (Max.)</b>	--
<b>Zubereitungsanweisungen (Deutsch)</b>	Ofen/Kombidämpfer, Heißluft, ohne Dampf: Die gefrorene Strudelportion im vorgeheizten Backofen bei ca. 180°C-200°C für ca. 8-10 Minuten erwärmen. In der Mikrowelle: Die gefrorene Strudelportion bei ca. 600-1000 Watt für 2-3 Minuten erwärmen. Auftauen: Die gefrorene Strudelportion bei Raumtemperatur ca. 1 ½ Stunden auftauen lassen.

## Zutaten / Inhaltsstoffe

<b>Zutatenliste (Deutsch)</b>	ZUTATEN: 50% Süßkartoffel, SAUERRAHM, WEIZENMEHL, SAHNE (Stabilisator: Carrageen), Wasser, modifizierte Stärke (WEIZEN, Kartoffel), SÜSSMOLKENPULVER, Gouda (MILCH, Kartoffelstärke, Salz, Starterkulturen, mikrobielles Lab), pasteurisiertes VOLLEI, Zwiebeln, Salz, pflanzliches Öl (Raps), WEIZENGRIESS, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Cocos), Zitronensaft, MAGERMILCHPULVER, Muskat, Maltodextrin (Mais), Verdickungsmittel: Natriumalginat; Ingwer, Thymian, Pfeffer, Säuerungsmittel: Citronensäure; Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithin; Aroma. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sellerie und Soja enthalten.
<b>Inhaltsstoff von Belang</b>	Jodsalz

## Gefahrstoff allgemein

<b>Gefahrstoff</b>	Nein
<b>Sicherheitsdatenblatt: Nummer</b>	-
<b>Wasserlöslichkeit Code</b>	-
<b>Notrufnummer</b>	-
<b>Abfallschlüssel</b>	-
<b>Gasdichte</b>	-
<b>Gasdichte</b>	--
<b>Aggregatzustand</b>	-

## Gefahrgutangaben

<b>Gefahrgut</b>	Kein Gefahrgut
------------------	----------------

## Verpackungsinformationen

<b>EANCOM Verpackungsart</b>	-
<b>Verpackung Mehrwegkennzeichnung</b>	Nein
<b>Verpackungsart</b>	Kartonschachtel
<b>Verpackungsebene</b>	-
<b>Verpackungsform</b>	-
<b>Hat Verpackung Räder</b>	-

## Palettenangaben (NGCP)

<b>Palettenkennzeichen</b>	Palette 800 X 1200 mm
<b>EANCOM Palettenkennzeichen</b>	-
<b>Palettennutzung: Bedingungen</b>	Rückgabepflichtige Mehrwegpalette
<b>Stapelfaktor</b>	-
<b>Transportstapelfaktor</b>	1
<b>Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette</b>	
<b>Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette</b>	88
<b>Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette</b>	11
<b>Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor</b>	1
<b>Case Level Non GTIN: Bruttogewicht</b>	429200 Gramm
<b>Case Level Non GTIN: Höhe</b>	1657 Millimeter
<b>Case Level Non GTIN: Breite</b>	800 Millimeter
<b>Case Level Non GTIN: Tiefe</b>	1200 Millimeter
<b>Ladungsträger</b>	
<b>Ladungsträger Eigentümer</b>	-
<b>Ladungsträger Tiefe</b>	--
<b>Ladungsträger Höhe</b>	--
<b>Ladungsträger Breite</b>	--

## Sonstiges

<b>Leitsatzziffer</b>	-
<b>Sortimentsgruppe</b>	Feine Backwaren
<b>Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)</b>	-
<b>Wassergefährdungsklasse</b>	-

<b>Genussregion Österreich</b>	-
<b>Chargenführung</b>	Ja
<b>Mindestbestellmenge</b>	-
<b>Maximalbestellmenge</b>	-
<b>Lagerklasse</b>	-
<b>Rückgabe unverkaufter Artikel möglich</b>	-
<b>Produktgruppenangaben</b>	
<b>Code der Artikelgruppe (ZAS6)</b>	-

<b>Handhabungsanweisungen: Code</b>	Kühlpflichtig
<b>Handhabungsanweisungen: Code</b>	Gefrorenes Produkt

## Sortimentsinfo

### Vertrieb

<b>Verkaufsbereich</b>	-
<b>Verkauf in Spezialhandel (Bio)</b>	-
<b>Vertriebskanal</b>	Massenhandel - Riesige Einzelhandelsgeschäfte zahlreicher Produktkategorien, z.B. Haushaltsgeräte, Kleidung, Möbel etc.
<b>Vertriebsart</b>	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash&Carry Händler (auch zur Umverpackung)

### Mengenvariabler Artikel

<b>Mengenvariabler Artikel: Art</b>	-
<b>Mengenvariabler Artikel</b>	Nein
<b>SAN-4</b>	-
<b>Schwankungsbreite [%]</b>	-
<b>Schwankungsbereich (Min.)</b>	--
<b>Schwankungsbereich (Max.)</b>	--